



No.1416 /NFA – 2024/80.01/SFW (35 yrs.) 1990

Date: 09.12.2024
08

To

The Chief Secretary

Government of (Andhra Pradesh, Chhattisgarh, Gujarat, Karnataka, Madhya Pradesh, Maharashtra, Nagaland, Odisha, Punjab, Tamil Nadu, Telangana, Uttar Pradesh and Uttarakhand)

Sub: Senior Foresters' Workshop (35 years) for 1990-92 course of IFS – reg.

Sir/Madam,

The Indira Gandhi National Forest Academy (IGNFA) is organizing two-day Senior Foresters' Workshop (35 years) for the Indian Forest Service (IFS) officers of 1990-92 course (1989 & 1990 YoA) on **27 – 28 February 2025 at IGNFA, Dehradun.**

The workshop would aim to address emerging policy issues at the local, national and international level in the forestry sector with best practices & experience sharing of participants from different state cadres of Indian Forest Service. The workshop, inter-alia, will also provide an opportunity to IFS Probationers undergoing professional training at IGNFA to interact with the very senior Indian Forest Service officers having wide field experience.

The IGNFA therefore, invites the IFS officers of 1989 & 1990 YoA trained in 1990-92 course (as per list enclosed) serving in your state to participate in the workshop.

The Academy will provide boarding, lodging and other logistic arrangements for the participant. However, the travelling expenses (TA & DA) of the officers to and fro will be borne by the concerned State Government/Organization/Department.

The officers may be asked to register through the link at IGNFA website (www.ignfa.gov.in) between 03 to 14 February 2025.

Kindly enable the officers to attend the workshop.

Encl: as above

Yours faithfully


(Jagmohan Sharma)
Director, IGNFA

Copy to: The Principal Chief Conservator of Forests (HoFF) of concerned State Governments.



सं. 1416 /रावअ - 2024/80.01/व.वा.का. (35 वर्ष) 1990

सेवा में,

मुख्य सचिव

(आंध्र प्रदेश, छत्तीसगढ़, गुजरात, कर्नाटक, मध्य प्रदेश, महाराष्ट्र, नागालैंड, ओडिशा, पंजाब, तमिलनाडु, तेलंगाना, उत्तर प्रदेश और उत्तराखंड) सरकार

विषय: आबंटन वर्ष 1990 के भा.व.से. अधिकारियों के लिए वरिष्ठ वानिकी कार्यशाला (35 वर्ष) के आयोजन के संबंध में।

महोदय/महोदया,

इन्दिरा गाँधी राष्ट्रीय वन अकादमी (इ.गाँ.रा.व.अ.) द्वारा 1990-92 पाठ्यक्रम (1989 एवं 1990 आबंटन वर्ष) के भारतीय वन सेवा (भा.व.से.) अधिकारियों के लिए दो-दिवसीय वरिष्ठ वानिक कार्यशाला (35 वर्ष) का आयोजन 27 - 28 फरवरी 2025 तक इ.गाँ.रा.व.अ., देहरादून में किया जा रहा है।

कार्यशाला का उद्देश्य भारतीय वन सेवा के विभिन्न राज्य संवर्गों के प्रतिभागियों के अनुमभव और वानिकी में सर्वश्रेष्ठ प्रणालियों को साझा करने के साथ वानिकी क्षेत्र में स्थानीय, राष्ट्रीय और अंतरराष्ट्रीय स्तर पर उभरते नीतिगत मुद्दों पर विमर्श करना है। कार्यशाला द्वारा अन्य बातों के साथ, इ.गाँ.रा.व.अ. में व्यावसायिक प्रशिक्षण प्राप्त कर रहे भावसे परिवीक्षार्थियों को व्यापक क्षेत्र अनुभव वाले वरिष्ठ भारतीय वन सेवा अधिकारियों के साथ चर्चा करने का अवसर भी प्रदान किया जाएगा।

अतः इ.गाँ.रा.व.अ., आपके राज्य में सेवारत 1990-92 पाठ्यक्रम में प्रशिक्षण प्राप्त 1989 और 1990 आबंटन वर्ष के भा.व.से. अधिकारियों (संलग्न सूची के अनुसार) को इस कार्यशाला में आमंत्रित करती है।

प्रतिभागियों के लिए आवास, भोजन और अन्य लॉजिस्टिक सुविधाएँ इ.गाँ.रा.व.अ. द्वारा उपलब्ध कराई जाएगी। हालांकि, प्रतिभागियों के यात्रा व्यय का वहन संबंधित राज्य सरकार/संगठन/विभाग द्वारा किया जाएगा।

कृपया अधिकारियों को कार्यशाला में भाग लेने के लिए निदेशित करने की कृपा करें।

संलग्नक: यथोपरि

भवदीय
[Signature]
09 दिसंबर 24
(जगमोहन शर्मा)
निदेशक

प्रतिलिपि: संबंधित राज्य सरकारों के प्रधान मुख्य वन संरक्षक (HoFF)।

Indira Gandhi National Forest Academy
Senior Foresters' Workshop (35 years) 1990-92 Course
(27 - 28 February 2025)
List of Participants (Nominated)

S.No.	Officer Name (Shri/Smt.)	Cadre	Date of Birth	YoA
1	Meenakashi Negi	Karnataka	29/10/1966	1989
2	Jagat Ram	Karnataka	23/05/1966	1989
3	H.U. Khan	Madhya Pradesh	31/07/1966	1989
4	Dharmendra Prakash	Nagaland	18/09/1965	1989
5	Sunil Choudhry	Uttar Pradesh	06/04/1967	1989
6	Anil Kumar Sahu	Chhattisgarh	07/07/1966	1990
7	A.P. Singh	Gujarat	10/10/1966	1990
8	Seema Garg	Karnataka	05/07/1965	1990
9	Vivek Jain	Madhya Pradesh	23/11/1965	1990
10	Renu Singh	Madhya Pradesh	12/04/1966	1990
11	Suresh Pant	Odisha	17/01/1966	1990
12	Parveen Kumar	Punjab	26/01/1966	1990
13	V.S. Malik	Tamil Nadu	21/04/1965	1990
14	Mita Banerjee	Tamil Nadu	20/03/1967	1990
15	Dr. Elusing Meru	Telangana	11/11/1965	1990
16	Samir Sinha	Uttarakhand	01/12/1965	1990